
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

»•

del 180TT2017
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

dd 1 A NOV, 2017
Reg.Generale

Manutenzione apparati ricetrasmittenti
in dotazione al Comando di P.M.

-Anno 2017-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che questo Comando di P.M. è assegnatario di apposita frequenza per i
collegamenti radio da parte del Ministero delle Comunicazioni, con provvedimento n.
69/01/309440/DLZ avente decorrenza dall'01/06/2002 al 31/12/2007, rinnovata con
determinazione Direttoriale del Ministero dello Sviluppo Economico del 26/09/2012, che ha
conferito il diritto d'uso di frequenze per l'impianto e l'esercizio del ponte radio con effetto dal
01/01/2008 al 31/12/2017, in corso di rinnovo;

Considerato che il Comando ha in dotazione apparati ricetrasmittenti, non compresi tra quelli a
noleggio con la CRT Elettronica, per i quali l'usura del tempo causa la sostituzione di alcuni
componenti elettronici;

Rilevato che su alcuni di essi, potrebbe rendersi necessario procedere alla manutenzione e/o
sostituzione ed acquisto di alcuni componenti, a cui bisogna far fronte in tempi tecnici quanto
mai brevi, al fine di non pregiudicare i collegamenti con le unità esterne e quindi l'andamento
ordinario dei servizi;

Atteso che alla predetta C.R.T. Elettronica verrà demandata la verifica degli apparati de quo non
rientranti nella convenzione;

Preso atto che sul PEG di competenza risultano risorse all'uopo stanziate sul cap. 1274/1
"Manutenzione apparati ricetrasmittentipre-esistenti" facenti capo al corrente esercizio finanziario
che presenta la necessaria disponibilità esigibile nel 2017;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato
sul supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2017 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio "',

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato
2017/2019";

»

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a
quanto disposto dall'ari 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visti i Decreti Sindacali n. 15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n. 18 del 01/03/2017;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di impegnare le somme stanziate alla Missione 3 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 3,
cap. 1274/1 "Manutenzione apparati ricetrasmittenti pre-esistentf per € 400,00 facenti capo al
corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità esigibile per l'anno 2017,
finalizzate alla manutenzione e sostituzione di complementi elettronici degli apparati radio, in
dotazione al Comando di P.M.



Demandare alla ditta "C.R.T. Elettronica", Via Papale n. 47 - Catania, la verifica degli apparatile
quo, con la quale questo Comando ha in corso una Convenzione di noleggio ed assisienza
tecnica sulle apparecchiature radiotrasmittenti stipulata in data 08/02/2006, con rinnovo annuale
per l'anno 2017, come da nota prot. 1023/SI/PM del 06/12/2016.

Di rendere noto ai sensi dell'ari 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del
Procedimento è lo scrivente Dirigente P.M. - Comm. Cona Roberto;

Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall̂ cL 32 delja^ Legge
a V dell'aiti 1 8 della18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web così come previsto dal comm

L.R. 16/12/2008 n. 22 come modificato dall'ari. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 1 1 .

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'alt. 147 bis del D.Lgs n.267/2000
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempime/ti
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

della regolarità
evisti dal piano

r II Diriger fé
(Comm. Rt

IL SETTORE FINANZE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da sjbheda allegata

Li ;

II Ragioniere Capo

.nuotarti



\E DI S. GIOVANNI LA PUNTA

FAX (095)7410717

PROVINCIA DI CATANIA

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

Allegato all'atto 115 del 18-10-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

MANUTENZIONE APPARATI RICETRASMITTENTI IN DOTAZIONE
AL COMANDO P.M. 2017

Provv.Dirig. 115 del 18-10-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI A T T E S T A C H E

II Capitolo 1274 Art.1 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bit. (03.01-1.03.02.09.011) Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Denominato MANUTENZIONE APPARATI RICETRASMITTENTI PREESISTENTI

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 31-10-2017
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 31-10-2017
Proposte di impegno assunte aL31 -10-201 7
Disponibilità' (A- B-B1)
Impegno 575/2017 del presente atto
Disponibilità' residua al 31-10-201 7 (C - D)

+
=
-
-
=
-

.='"

Capitolo
400,00

0,00
400,00

0,00
0,00

400,00
400,00

0,00

Intervento

400,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (ari. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica ( ell'atto, per quanto
di competenza si esprime P$jj<E E FAVOREVOLE
(art. 49).

(IL RESPONSABIL

SAN GIOVANNI LA PIMTA, li 31-10-2017


